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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- آذر ماه سال 
۱۴۰۰ به بهانه تولد داریوش مهرجویی 
با او تماس گرفتیم، او که آخرین فیلمش 
»لامینور« در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 
اکران شد، هنوز خاطرات تلخ توقیف 

»سنتوری« را یادآوری می کرد.
مهرجویــی در طــول بیــش از 
نیم قرن فیلمســازی، عــاوه بر خلق 
شــخصیت های ماندگار در ســینما، 
بازیگرانی را با فیلم هایش به ســینمای 
ایران معرفی کرده که هر کدام یا ســتاره 
شــدند یا مسیری تازه پیش رویشان باز 
شــد؛ مثل عزت الله انتظامی، خســرو 
شــکیبایی، بیتا فرهی، علــی مصفا و 
لیا حاتمی. آثار او در ســال های دور 
وقتی که شــرکت در جشــنواره های 
جهانی این چنین مرسوم نشده بود، در 
جشنواره های معتبری مثل ونیز، برلین، 
کن، شیکاگو و توکیو شرکت داشت و 
جایزه هایی هم گرفت؛ اما به همان میزان 
فیلم هایش دچار ممیزی یا عدم نمایش 
شــده اند.او در آخرین گفت وگویش 
دربــاره اینکه آیا قصد ســاخت فیلم 
جدیدی را ندارد، ضمن گایه از برخی 
ممیزی هــا گفته بود: کا هم شــرایط 
طوری اســت که با این گرانی و تورم، 
فیلمســازی صرف نمی کنــد، چون 

ساخت یک فیلم دست کم ۱۰ میلیارد 
تومان هزینه دارد و باید موقع اکران ۳۰ 
میلیارد بفروشد تا به پول اولیه اش برسد.

مهرجویی یادآور شده بود: من این 
روزها در حال نوشتن خاطراتم هستم، 
آنجا خیلی از مســائل را درباره آنچه بر 

سر فیلم هایم آمد می گویم.
کارگــردان »اجاره نشــین ها« 
با وجــود گله هایی که داشــت تاکید 
می کــرد: با همه ایــن اتفاق ها می دانم 
که ســینما پابرجا می ماند چونجوان ها 
هر روز مشــتاق فیلمسازی می شوند و 
جلو می آیند. سینما تفریح مردم است و 
برای همین، این همه سینما در سال های 
اخیر ســاخته شده است؛ هر چند جای 
افسوس دارد که وقتی ما می گفتیم سینما 
کم است، چیزی نمی ساختند اما حالا که 
وضع فیلم ها به اینجا رســیده، این همه 

سالن سینما ساخته شده است.
مهرجویی که روزگاری به آمریکا 
رفت تا در دانشگاه فقط سینما بخواند، 
رشــته اصلی اش را به فلسفه با گرایش 
سینما تغییر داد و در دهه ۱۳۴۰ شروع به 
فیلمسازی کرد تا سال ۴۸ که یکی از آثار 
ماندگار سینمای ایران یعنی »گاو« را 
ساخت؛ فیلمی که تولیدش سختی های 
خود را داشت و تهیه کننده های زیادی 
آن را رد می کردند، چون آن روزها دور، 
دورِ فیلم هایی مثــل »گنج قارون« با 

رقص و آواز بود.او در همان ســال های 
قبل از انقاب چند فیلم دیگر از جمله 
»دایره مینا« را ســاخت و چند ســال 
بعد از انقاب هم با »اجاره نشــین ها« 
یکی از بهترین فیلم های کمدی سینما 
را ثبــت کرد. مهرجویی در ســال ۶۸ 
تصمیم به ســاخت فیلمی می گیرد که 
هیــچ تهیه کننده ای حاضر به همکاری 
برای تولید آن نمی شود، چون آن را در 
فروش موفق نمی دانند ولی مهرجویی 
که دوســت داشــت آنچه را در ســر 
دارد بســازد برای اولیــن بار خودش 
تهیه کنندگی یک فیلم را برعهده می گیرد 
و این طور می شود که »هامون«، یکی از 
به یادماندنی ترین فیلم های مهرجویی و 

سینمای ایران می شود.
»بانــو«، »ســارا«، »پــری«، 
»لیــا«، »بمانی«، »درخت گابی« 
و »مهمــان مامان« دیگر کارهای مهم 
و شــاخص این فیلمساز در دهه  ۷۰ و 
اوایل دهه ۸۰ بودند تا اینکه ســال ۸۵ 
»ســنتوری« ساخته شــد؛ فیلمی که 
در جشــنواره فجر تحسین برانگیز بود 
و جایــزه هم گرفت، اما شــبِ اکران 

عمومی اش توقیف شد. این توقیف که 
ضربه سختی برای مهرجویی بود، سه 
ماه بعد به قاچاق دی وی دی فیلم ختم 
شــد.او که در تمام این سال ها مشغول 
نوشــتن و ترجمــه هم بــوده، پس از 
»سنتوری« به سراغ ساخت فیلم هایی 
رفت کــه دیگر مثل قبل عاقه مندان و 
مخاطبانش را راضی نمی کرد؛ فیلم هایی 
که اگرچه شــاید  با دغدغه شخصی و 
اجتماعی مهرجویی ســاخته شدند اما 
انتظار طرفداران مهرجویی را برآورده 
نکردنــد و این تصــور را پیش آوردند 
که شــاید دوران اوج او هــم با تاراج 

»سنتوری« به پایان رسیده است. 
امــا مهرجویی که چند ســالی 
بــود می خواســت قصــه ای دیگر از 
»سنتوری« بســازد، در آستانه نهمین 
دهــه زندگی اش فیلــم »لامینور« را 
ساخت که سال گذشــته اکران شد.و 
امــا یکی از آخرین برنامه های که برای 
داریوش مهرجویی تدارک دیده شد، در 
۲۳ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ انجمن فیلم 
کوتاه ایران بزرگداشتی برای داریوش 
مهرجویی ترتیب دادند که در آن نشان 

ایسفا را اهدا کردند.در بخشی از مراسم 
به روال سال های قبل که تندیس ایسفا 
به یک فیلم ســاز قدیمی اهدا می شد، 
فیلم کوتاهی پخش شد که در آن نشان 
ایسفا در منزل داریوش مهر جویی به او 
اهدا شد، این فیلم ساز سخنان کوتاهی 
را خطاب به فیلم سازان مطرح کرد که 
از اهمیت این نوع فیلم ســازی سخن 
می گفت و تاکید می کرد که فیلم سازی 
کوتاه،کار ســختی است چون در زمان 
کوتاه باید حرفت را مطرح کنی . خالق 
"اجاره نشــین ها"، "هامون"،  "لیا"، 
"مهمان مامان" ، "ســارا" یادآور شده 
بود که خودش ۱۰ فیلم کوتاه ســاخته 
است و از دست اندرکاران آکادمی فیلم 
کوتــاه که در این روزگار کرونا زده این 
نشــان را به او دادند، تشــکر کرده بود. 
داریــوش مهرجویــی فیلم های چون 
الماس ۳۳ ، آقای هالو، مدرســه ای که 
می رفتیم، بانو، درخت گابی، میکس، 
دختر دایی گمشده، بمانی،طهران تهران، 
آسمان محبوب، نارنجی پوش، اشباح و 
... را هــم در کارنامه هنری اش دارد اما 

ناباورانه رفت...

گروه فرهنــگ و هنر- رامبراند 
نقاش هلنــدی را یکــی از مهمترین 
هنرمندان دوران کاسیک می دانند. آثار 
او همــواره درگاهی جدید به تفکرات 
اجتماعــی، هنری و مذهبی اوســت. 
نقاشی »ستایش پادشاهان« پس از سال ها 
و دهه ها روند پرفراز و نشیبی طی کرده 
و به زودی با مبلغی بالا در معرض حراج 
گذاشــته خواهد شد.کشــف یکی از 
تابلوهای رامبراند نقاش هلندی طی چند 
روز گذشته، دوباره خبرساز شده است. 
اثر مذکور با عنوان »ستایش پادشاهان« 
که دو ســال پیــش ۱۵۰۰۰ دلار ارزش 
داشــت، حال پس از شناسایی اینکه به 
رامبراند تعلق دارد، انتظار می رود بیش 

از ۱۸ میلیون دلار فروخته شود. 

آنچه ایــن اثر را با اهمیت می کند 
این اســت که از سال ۱۹۵۰ تا به امروز 
این اولین بار است که دیده می شود. این 
تابلوی نقاشی در ســال ۱۹۵۵ توسط 
مجموعه دار »JCH Heldring« در 
آمســتردام خریداری شد. پس از مرگ 
این مجموعه دار همسرش اثر را در سال 
۱۹۸۵ به یک خانواده آلمانی فروخت. 
این اثر تا دو ســال پیــش و آن زمان که 
توسط کریســتیز در آمستردام فروخته 

شود؛ نزد خانواده آلمانی بوده است.
کمــی دربــاره رامبراند و 

ویژگی هایش
رامبرانــد با نام اصلــی رامبرانت 
هارمنزون فــان راین نقاش هلندی تبار 
در ژوییه ســال ۱۶۰۶ یا ۱۶۰۷ میادی 

زاده شــد و چهارم اکتبر سال ۱۶۶۹ از 
دنیا رفت. او را یکی از چهره های مطرح 
دوران طایی هنر هلند می دانند. یکی از 
دلایل مهم اهمیت او  در تاریخ جهان نگاه 
متفاوت و ژرف نگرنی اوست. قدرت 
تخیل قــوی و توانایی های تخصصی 
در نقاشــی نیز موارد دیگری هستند که 
بــر ارزش او و آثارش افزوده اند. البته او 
به جز نقاشی در امر چاپ هم فعال بوده 
و آنطور که می گویند حدود سیصد اثر 
باســمه ای چاپی از او به جا مانده است. 
رامبراند را نخستین نقاشی می دانند که 
نور و رنــگ و رنگ بندی ها را ارزش و 
بها بخشید. آنچه برای او اهمیت داشته 
درون آدم ها و کاوش در این بستر است 
که در قالب نقاشی هایی بروز یافته است. 
در اغلب آثار رامبراند نور و سایه در هم 
آمیخته اند و این ظرافت های اوست که 
آن ها را ویژه کرده است. رامبراد به لحاظ 
فردی اعتقادات مذهبی داشــته و آثار 
متعددی با این مضمون در کارنامه دارد.

ســر نخ هایی بــرای اثبات 
مالکیت اثر توسط رامبراند

در زمان فروش نقاشــی »ستایش 
پادشــاهان« کریستیز آن را صحنه ای از 

کتاب مقدس دانست که به آثار رامبراند 
شباهت دارد. اما کریستیز بر اساس دلایل 
و داشته های به دست آمده، در نهایت اثر 
را به یکی از هنرجویان رامبراند نسبت 
داده بــود. پس از این اتفاق کریســتیز 
نقاشــی »ستایش پادشاهان« را بین ده تا 
پانزده هزار یورو قیمت گذاری کرده بود 
که معادل ۱۰۶۰۰ تا ۱۵۸۰۰ دلار است.  
نقاشی تازه کشف شده رامبراند با ابعاد 
۹.۶ در ۷.۳ اینچ )۲۴.۵ در ۱۸.۵ ســانتی 
متر( تک رنگ اســت. ایــن اثر در ادامه 
توســط یک خریدار ناشناس به قیمت 
۸۶۰.۰۰۰ یــورو )۹۰۸.۰۰۰ دلار( در 
حراج کریستیز خریداری شد. بر اساس 
بیانیه مطبوعاتی »ساتبیز« اگرچه این مبلغ 
بیش از ۵۰ برابر ارزش تخمینی نقاشی در 
زمان فروش بوده؛ اما اکنون انتظار می رود 
که پس از شناسایی اثر )به عنوان یک اثر 
از رامبراند( قیمت بسیار بالاتری داشته 

باشد. 
تــاش برای دســتیابی به 

ارزش واقعی اثر
پــس از اینکه خریدار ناشــناس 
تابلوی »ستایش پادشاهان« را به ساتبیز 
فرستاد، خانه حراج »ساتبیز« یک پروژه 

تحقیقاتی ۱۸ ماهه را آغاز کرد تا به ارزش 
و بهای واقعی نقاشی دست پیدا کند. این 
بررســی که شــامل پرتوهای ایکس و 
تصویربــرداری مادون قرمز، همچنین 
گفتگوهای فشرده با محققان برجسته 
رامبراند بود، باعث شــد »ســاتبیز« به 
این نتیجه برســد که این نقاشی یک اثر 
از نقاش هلندی رامبراند اســت. پس از 
طــی این روند حــال باید گفت ارزش 
این اثر بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون پوند )۱۲.۲ 
میلیون تــا ۱۸.۳ میلیون دلار( اســت. 
خانه حراج معتقد اســت که این نقاشی 
در اوایــل زندگی حرفه ای رامبراند، در 
حدود سال ۱۶۲۸، زمانی که او حدود ۲۲ 
سال داشت و در شهر لیدن هلند زندگی 

می کرد، نقاشی شده است. 
یک یافته نــادر دیگر درباره 

رامبراند و آثارش 
اکثریت قریب به اتفاق آثار رامبراند 
در موزه های سراســر جهان پیش روی 
مخاطبــان قرار دارند. تقریباً همه آثاری 
که در ســه دهه گذشــته از رامبراند به 
حراج گذاشــته شــده اند، طبق انتشار 
»ســاتبی« پرتره ها یا مطالعاتی از ســر 
شــخصیت های منفرد بوده اند. جورج 

گوردون )متخصص نقاشی های اساتید 
قدیمی در سرتاســر جهان در ساتبیز( 
کشــف اثر جدیــد رامبراند را فرصتی 
فوق العاده در دنیای هنر دانسته است. او 
می گوید »ستایش پادشاهان« رویارویی 
بین سه مرد خردمند و حضرت عیسی را 
به تصویر می کشد که نوزاد بوده است. 
موضوع کشف جدید اثر رامبراند بسیار 
مهم است؛ زیرا ما را در رابطه با رامبراند 
بــه درک تازه ای می رســاند و گویای 
پیشرفت او در حرفه اش است. اینگونه 
که پیداســت او هنرمنــدی جاه طلب 
بوده که سریع مســیر پیشرفت را طی 
می کرده اســت.  وی می گوید: موضوع 
تعجب برانگیــزی وجــود دارد؛ اینکه 
چطــور آن هایی که در ســال ۲۰۲۱ در 
حراج کریستیز حضور داشته اند متوجه 
نشــده اند که خالق اثر شخص رامبراند 

است؟!  
چــرا اثر رامبرانــد در طول 

تاریخ هنر نادیده گرفته شده؟ 
به نظر می رســد کــه اولین اتفاق 
درباره تابلوی »ســتایش پادشاهان« در 
سال ۱۷۱۴ رخ داده است. نام اثر رامبراند 
در این مقطع، در فهرست موجودی یک 

مجموعه دار هلندی در آمستردام دیده 
شــده که »کنستانتین رانست« نام داشته 
اســت. سپس در ســال ۱۸۱۴ و ۱۸۲۲ 
است که این اثر برای فروش عرضه شده 
و در ادامه تا اواســط قرن بیستم ناپدید 
شــده اســت.باید گفت در سال ۱۹۵۰ 
محققــان از تابلوی مذکــور به عنوان 
اثری از رامبراند یــاد کرده کرده بودند؛ 
اما در ســال ۱۹۶۰ کــورت باخ )مورخ 
هنر آلمانی( که نقاشــی را فقط از روی 
یک عکس سیاه و سفید شناسانیی کره 
بود، آن را محصول مدرســه رامبراند و 
اثر یکی از شاگردانش دانسته بود. ساتبیز 
می گوید پس ازاین اتفاق است که نقاشی 
»ستایش پادشاهان« در آثار رامبراند کا 
نادیده گرفته می شود. به گفته خانه حراج 
»ســاتبیز« حال دیگر بررسی های دقیق 
انجام شده گویای این است که رامبراند 
حتی روی اثر تغییــرات و اصاحاتی 
انجــام داده اســت و این موضوع یکی 
از دلایل محکم مبنی بر این اســت که 
او صاحــب اثر اســت. این تغییرات یا 
اصاحات؛ یکی هاله ای اســت که دور 
سر عیسی مسیح کشیده شده و دیگری 
روسری یا ســربندی که بر سر مادر او 

حضرت مریم است.
»ستایش پادشاهان« یکی از 

معدود آثار روایی رامبراند است
گــوردون در رابطــه بــا تابلوی 
»ستایش پادشاهان« و دیگر آثار رامبراند 
در بیانیه ای خبری گفته اســت: تعداد 
معدودی از آثار روایــی رامبراند برای 
مــا باقی مانده اســت و حــال فروش 
اثر تازه کشــف شــده او فرصتی برای 
مجموعه داران خصوصی یا موسسات 
دولتی است که آن را داشته باشند. نقاشی 
رامبراند به اندازه تقکر و قلم او پیچیده 
اســت. این اثر تمام ویژگی های سبک 
او در اواخــر دهه ۱۶۲۰ را داراســت. و 
اینکه تابلوی »ســتایش پادشــاهان« با 
توجه به رنگ آمیزی های قابل مشاهده 
و لایه هــای زیر اثر که به صورت علمی 
قابل تحلیل اســت، نور تازه ای بر نحوه 
تفکر رامبراند افکنده است. در پایان باید 
گفت نقاشی »ستایش پادشاهان« در حال 
حاضر در »ساتبیز« هنگ کنگ به نمایش 
گذاشــته شده و پس از آن به نیویورک، 
لس آنجلس و لندن مــی رود و در روز 
ششــم دسامبر در حراجی قرار گرفته و 
به بالاترین پیشنهاد فروخته خواهد شد.

خبر شوک آمیز و تلخ قتل داریوش مهرجویی و همسرش در کابوس شبانه ۲۲ مهر ماه را باورمان نیست، ای کاش 
صبح از خواب بیدار می شدیم و به جای آنکه خبر تلخ رفتن خالق »گاو«، »هامون«، »اجاره نشین ها« را می دیدیم، خودمان را کنار 

سینما فلسطین در سیل جمعیتی پیدا می کردیم که در انتظار تماشای »سنتوری« در جشنواره بودیم اما گویا خبر درست است و باید 
ناباورانه از کارنامه سینمایی  یکی از بنیانگذاران موج نو سینمای ایران بنویسیم.

داریــوش مهرجویی فیلم هــای چون الماس ۳۳ ، آقای هالو، مدرســه ای که می رفتیم، 
بانو، درخت گابی، میکس، دختر دایی گمشــده، بمانی،طهران تهران، آسمان محبوب، 
نارنجی پــوش، اشــباح و ... را هم در کارنامه هنــری اش دارد امــا ناباورانه رفت...

باید ناباورانه بنویسیم؛ 
داریوش مهرجویی رفت ...

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- سریال »سرزمین مادری« 
بیستم مهر ماه از شبکه سه سیما روی آنتن رفت.

سریال جنجالی »سرزمین مادری« به کارگردانی 
کمال تبریزی طی چنــد هفته اخیر از طریق تلوبیون 
عرضه شد و بیستم مهر ماه پس از سه هفته بالاخره به 

آنتن صداوسیما راه یافت.
تاکنون ۵ قســمت از »سرزمین مادری« از طریق 
پلتفرم تلوبیون عرضه شده است و حالا بعد از پخش 
چند قسمت به شکل اینترنتی، این مجموعه به تلویزیون 
هم راه پیدا کرد. این سریال با نام سابق »سرزمین کهن« 
۱۰ سال پیش در دی ماه سال ۹۲ روی آنتن رفت و بعد 

از پخش ۳ قسمت، پخش آن متوقف شد.
در همه ۱۰ ســال بارها مطالبه شد که مشکات 
این سریال پرستاره حل شود و مخاطبان بتوانند شاهد 
تماشــای این مجموعه تاریخی که بیش از چند دهه 
را از قبل از انقاب به تصویر می کشــد، باشند.سریال 
»سرزمین مادری« در ابتدای پخش با اعتراض بختیاری 

ها مواجه شــد و بعد از آن جلســات متعددی برای 
دلجویی از بختیاری ها از طرف صداوسیما برگزار شد. 
جلســاتی که در ادامه به اصاحیه های متعدد سریال 

هم انجامید.اما بالاخره با تمام کش و قوس ها مشکل 
»سرزمین مادری« حل شد و این سریال امشب پنجشنبه 

بیستم مهر ماه از شبکه سه سیما روی آنتن رفت.

گروه فرهنــگ و هنر- مایکل 
کین از چهره های شــاخص سینمای 
بریتانیا به صورت رسمی اعام کرد 

از بازیگری بازنشسته می شود.
ســر مایکل کین بازنشســتگی 
رســمی خــود را از بازیگری در ۹۰ 

سالگی تایید کرد.
بازیگر کهنــه کار بریتانیایی در 
مصاحبه با یــک برنامه رادیویی این 
خبــر را اعــام کرد و گفــت: مدام 
می گویم بازنشســته خواهم شــد. 

خب، حالا هستم.
ایــن بازیگــر مــاه پیــش در 
مصاحبــه ای بــا »تلگــراف« گفته 
بود کــه بازنشســتگی اش از دنیای 
بازیگری نزدیک است و همین حالا 
 هم به نوعی بازنشســته محســوب 

می شود.
آخرین فیلمی که از این بازیگر 
روی پرده رفت »فرار بزرگ« ساخته 
الیــور پارکر اســت. در ایــن فیلم 
بیوگرافــی درباره یک کهنه ســرباز 
جنــگ جهانــی دوم، وی از خانــه 
سالمندان بیرون می رود تا در مراسم 
بزرگداشت هفتادمین سالگرد »روز 
دی« شــرکت کند. اکران این فیلم از 

اوایل همین ماه شروع شد.
کین در مورد موفقیت حرفه ای 
خود و نقش هایی که احتمالاً در این 
ســن به وی پیشنهاد می شود، گفت: 
تنهــا نقش هایی که احتمــالاً بتوانم 
بگیرم نقش مردان مســن ۹۰ ساله، 
شاید ۸۵ ساله است و فکر کردم خب، 
برای کارهایم نقدهای فوق العاده ای 
 دریافت کرده ام، چرا باید خرابشــان 

بکنم؟
وی افزود: نقش اولی برای یک 
فرد ۹۰ ســاله نیســت و بیشتر دنبال 
پســران و دختران خوش تیپ جوان 

هستند.

در عیــن حــال او بــرای افراد 
ســالخورده روی صفحه نمایش هم 
گفت: ایــن نقش هــای از نظر من، 
آن قدر هــم که فکر می کنید کمرنگ 
نیستند. به یاد دارم وقتی جوان بودم 
بــا پیرمردهــای ۹۰ ســاله صحبت 
می کردم و آنها شــبیه مــن نبودند. 
آن ها پیرمردهــای کوچکی بودند با 
شــانه های قوز کرده … و من فکر 

می کردم من شبیه این نخواهم شد.
مایکل کیــن در چندین دهه و 
چندین ژانر نقش آفرینی کرده است. 
او در دهه ۱۹۶۰ با بازی در فیلم های 
کاسیک مانند »زولو« و »کسب و کار 

ایتالیایی« شناخته شد. وی چندین بار 
با کریستوفر نولان همکاری کرده و 
نقش آلفرد پنی ورث را در فیلم های 
»بتمن« بازی کرده اســت و همچنین 
در فیلم های »تلقین« و »بین ستاره ای« 
وی حضور داشــته است. او بازیگر 
و  »الفــی«  ماننــد  کمدی هایــی 
 »آســتین پاورز در گلدمبر« هم بوده 

است.
»کارآگاه« فیلمی در ژانر نئو نوآر 
و معمایــی به کارگردانی جوزف ال. 
منکیه ویــچ )۱۹۷۲( در کنار لارنس 
الیویه که هر ۲ برای آن نامزدی اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را کسب 
کردند، از دیگر فیلم های ماندگار وی 

است.
کین در طــول دوران حرفه ای 
خود جوایــز متعددی دریافت کرده 
کــه ۲ جایزه اســکار بهترین بازیگر 
نقــش مکمل مــرد برای بــازی در 
فیلم های »هانا و خواهرانش« ساخته 
وودی آلــن )۱۹۸۶( و »قوانین خانه 
ســیدر« ســاخته لاســه هالستروم 
)۲۰۰۲( و ۳ جایــزه گلدن گلوب از 
جمله آنهاست. وی سال ۲۰۰۰ لقب 

شوالیه دریافت کرد.

سریال »سرزمین مادری« بالاخره به تلویزیون رسید

خداحافظی رسمی مایکل کین با بازیگری

دوشنبه 24 مهر 1402، 30 ربیع الاول 1445 ،16 اکتبر 2023، شماره 4318

 درباره کشف خبرساز اثر جدید و روایی »رامبراند« 


